¹⁾ Justus BIER, Tilmann Riemenschneider [Bd. 2:] Die reifen Werke. 1930 S. 148–151, 190 f.; Hanswernfried MUTH / Toni SCHNEIDERS, Tilman Riemenschneider. 1978 S. 122 f.; v. EYB, Das reichsritterliche Geschlecht S. 131.

²⁾ REINDL, Loy Hering S. 13; Korrekturen von Benno GANTNER, Loy Hering, um 1485/86–1554. Ein schwäbischer Bildhauer in Eichstätt (Lebensbilder aus dem Bayerischen Schwaben 15) 1997 S. 27–68.

³⁾ Loy Hering wird Bürger der Stadt, ist 1520/21 Mitglied des äußeren, seit 1521 des inneren Rates, übernimmt mehrere kommunale Ämter und ist mehrmals einer der vier Bürgermeister (REINDL S. 13–15; FLACHENECKER, Geistliche Stadt S. 439.).

⁴⁾ Freundlicher Hinweis von Brun Appel.

vecchio di novanta et più anni¹⁾, ma per una tale etate tanto forte che miracolo. Leggeva senza occhiale un breve che li diedi; rispondea molto bene a proposito, pronuntiava le sue parole interamente et dice in somma che io scriva a Sua Santità, che li basta l'animo di venire al concilio, facciasi dove se vogli, et che proferisce etiando di sui danari bisognandone al papa per una tale opera. Ha fama di haverne una quantità notabile, perchè sono quaranta anni che è vescovo d'una chiesa che ha più di 20000 fiorini d'entrata l'anno, et sempre è stato avarissimo, eccetto dove ha bisognato per qualche buona impresa, come fu contra Turchi et simili, nelle quali si dimostra liberale (NB I.1 S. 389 Nr. 151). – Kilian Leib († 1552), Prior des Stiftes Rebdorf, in seinen Großen Annalen (1521): ... *in annum iam trigesimum secundum gubernat R. P. dominus meus Gabriel ab Eybe, qui Germaniae principes universos superat prudentiaque non cedit ulli, ac septuaginta atque tres aetatis habens annos visu, auditu sensuque valens semel dumtaxat e vena misit sanguinem, neque cucurbitulis²⁾, ut solent Teutones, usus est in balneis* (v. Aretin 9 S. 1027; Text auch bei Neuhofer S. 165 f.). – Kilian Leib in einer späteren Kurzbiographie: ... *Fuit pacis amantissimus ac custos diligentissimus, qui etsi laccessitus aliquoties, tamen sese continuit ac dicere solitus fuit: Se hoc vel illud negotium commendare diiudicandum Deo O(ptimo) M(aximo), veritati, legibus ac s. Willibaldo. Fuit vir iustus et iustitiae defensor ac aequitatis custos summus, omnibus bonis benignus, omnibus carus, subditos suos nulla unquam exactione gravans, quorum pater fuit magis quam dominus, longe fidelissimus, rei publicae ac subditorum amator. ... a clero et plebe pater patriae est appellatus, quod in 30 annis ter duntaxat charitativum subsidium a clero exegerit et plebi tantum ter steuram seu collectam imposuerit, ipsi bona pace sub umbra alarum suarum protecti vivebant. Cum in multis rebus Gabriel ipse habitus sit singularis, in hoc quoque a consuetudine senum erat alienus, qui sexagesimum annum supergressi solent, plures annos iactare quam habeant. Is enim episcopus adeo non arrogabat sibi plures annos, ut etiam a iusto numero subtraheret et non nisi cum indignatione audiret plures annos senectutis suae calculantes; in aetate vero illa decrepita post tot labores, sollicitudines, vigilias, tantae adhuc erat vivacitatis, ut literas cuiuslibet sine specularibus sive ocularibus legeret. ... Auf dem Sterbebett bekennt er mit großer Betroffenheit und tiefem Ernst seine Ratlosigkeit angesichts der Zeichen der Zeit: *Mortis inter angustias comprehensus interea ad sibi abstantes aiebat in vernacula: ich bin desperat, ich weiß weder hinter sich noch für sich, ich weiß nit, wo ich rath soll suchen; ich soll euch und anderen rahten und kahn mir selbst nit rahten. Es wer zeit: Domine suscipe me, ut cum fratribus meis sim ...* (Hollweck, Mon. Eichstaettensia S. 91–93). Die von seinem Beichtvater Leonhard Angermair, Kanoniker im St. Willibaldschor, im Auftrage seines zweiten Nachfolgers Moritz von Hutten für das Pontifikale Gundekarianum verfasste Vita beurteilt ihn als einen gelehrten, in den Wirren der Zeit umsichtigen Fürsten: *Etenim pietate et religione**